



Bydgoszcz, dnia 24 kwietnia 2019 r.

**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie**

**Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej
w Bydgoszczy**

BD.RZŚ.436.24.2019.DG.MM

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 61a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.), w nawiązaniu do art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) zwana dalej ustawą ooś,

**Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich
w Bydgoszczy**

odmawia wszczęcia postępowania w sprawie uzgodnienia warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia pn.: „Powierzchniowa eksploatacja piasków z projektowanego złoża kruszywa naturalnego „ANNOWO III””, usytuowanego na działce nr 153/1 obręb Annowo-Wiktorowo, gmina Gąsawa.

UZASADNIENIE

W dniu 9 kwietnia 2019 r. Wójt Gminy Gąsawa, pismem z dnia 5 kwietnia 2019 r., znak: IRG.6220.2.2018, wystąpił do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy z wnioskiem, w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na „powierzchniowej eksploatacji piasków z projektowanego złoża kruszywa naturalnego „ANNOWO III””, usytuowanego na działce nr 153/1 obręb Annowo-Wiktorowo, gmina Gąsawa. Inwestorem planowanego zamierzenia inwestycyjnego jest [REDAKOWANE]

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją i analizie przedmiotu wniosku Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy uznał, że z uzasadnionych niżej przyczyn postępowanie w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia nie może być wszczęte.

Zgodnie z treścią art. 77 ust. 1 pkt. 4 ustawy ooś, jeżeli jest przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do wydania tej decyzji uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z organem właściwym w sprawach ocen wodnoprawnych, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, chyba że – w przypadku przedsięwzięcia mogącego potencjalnie

znacząco oddziaływać na środowisko – organ ten wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Wójt Gminy Gąsawa ww. przedsięwzięcie zaliczył do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) i jako organ prowadzący postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia, pismem z dnia 3 lipca 2018 r., znak: IRG.6220.2.2018 (data wpływu: 5 lipca 2018 r.), wstąpił z wnioskiem do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu, w sprawie wydania opinii dotyczącej konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. Pismem znak: BD.ZZŚ.1.436.139.2018.DG.3 z dnia 6 września 2018 r. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazując na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach konkretnych warunków i wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy ooś.

Mając powyższe na uwadze, zgodnie z art. 61a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, który stanowi: gdy żądanie, o którym mowa w art. 61, zostało wniesione przez osobę niebędącą stroną lub z innych uzasadnionych przyczyn postępowanie nie może być wszczęte, organ administracji publicznej wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy odmówił wszczęcia postępowania w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia w przedmiotowej sprawie.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Prezesa Wód Polskich za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.

Załącznik: Raport o oddziaływaniu na środowisko

DYREKTOR
Grzegorz Sinytry

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Gąsawa (za potwierdzeniem odbioru) (e-PVAP)
ul. Żnińska 8, 88-410 Gąsawa
2. [REDACTED]
3. ZZŚ.DG Inowrocław
4. RZŚ aa